
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet:www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.itPEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

 

 

             

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO per l’indizione della Procedura in 
economia ex art. 34 D.I. 44/2001 per la fornitura di sussidi didattici relativi al 

progetto PON C1-FSE-2014-223 – moduli “English for my job” e “English for my 

future” 
 
 
Prot.n. 7045 - 1/29b del 14/10/2014 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO       il del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture”; 

VISTO      il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207); 

VISTO      il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “    
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia,mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell ‘art. 34 del D.I. 
44/2001 n.1987 del 26/10/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 29/11/2013 con cui si innalza il 
limite di spesa ad € 4.000,00 IVA inclusa per la fornitura di beni e servizi 

 
 

 

 
   

  

 

Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 

 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 

     Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica(corso serale). 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio(corso serale). 
Trasporti e logistica. 
 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

Distretto Scolastico 32 

 



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet:www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.itPEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

attraverso l’affidamento diretto del D.S., previa consultazione albo fornitori o 
indagine di mercato, in ossequio alla normativa vigente, senza procedura 
comparata dei preventivi; 

VISTI     i Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 
recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 
semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione 
finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo 
Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 
della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione; 

VISTO il PON C1-FSE-2014-223 Moduli “English for my job” e “English for my 
future” di titolarità del MIUR, approvato con Decisione n. AOODGAI/4038  
del 14/05/2014; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2007/2013” – Annualità 2009 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 
2 novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 
spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 
cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei 
Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO     il POF di ISTITUTO;   
VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGAI 4038 del 14/05/2014, di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione C1 del PON C1 FSE 2014 223 ed 
il relativo finanziamento; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del progetto, prot. n. 4145 3/14 del 
13/06/2014; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27/06/2014, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2014;  

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per la fornitura di sussidi didattici, in 
particolare di testi per esercitazioni di preparazione all’esame per la 
certificazione Cambridge relativamente al progetto PON C1-FSE-2014-223 – 
Lotti “English for my job” e “English for my future”; 

PRESO ATTO che non sono attive  le convenzioni - quadro Consip di cui all’art.26, c.1, 
della legge 488/1999, ai sensi dell’art.1, comma 449 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 così come modificato dall’art.1, comma 150 
della legge n.228/24 dicembre 2013 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
 

Art. 2 

Si indice l’avvio di un’ indagine di mercato, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per la 
fornitura di sussidi didattici, nella fattispecie di testi per esercitazioni per la preparazione 
dei corsisti agli esami per la certificazione CAMBRIDGE ESOL di livello B1 e B2, 



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet:www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.itPEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

relativamente al progetto C1-FSE-2014-223 – Moduli “English for my job” e “English for 
my future” 
 

Saranno consultati almeno tre operatori economici per l’acquisizione delle relative 
offerte. 
Verrà consultato il Mepa come soggetto di comparazione delle offerte.  
 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta con il prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico. 
 

 
 
 

                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                      prof.ssa Annamaria G. Novelli 

  

 


		2014-10-14T13:58:30+0200
	NOVELLI ANNAMARIA GIOVANNA




